Festa. iiii. prime ebdomade. xl De adoratione: xl de modis orandi.

A Cesserūt ad Iesum scribe et pharisei dicentes Magister voluimus a te signum videre. Math. xij. Duplex generatio est in mundo: bona et mala. Bona credit sine signis: mala cū signis: ut scribe. Que vt. Coloni⁹ signū videre. Slo. propriū erat iudeoz q̄rere signa. Jo. xiiij. Nisi signa et pdigia videtis nō creditis.

Hebdomade prime

que erant signa: R̄ndeō q̄ tris. pri-
mum de celo: ut ignis descesus: sicut
fuit t̄pe helie. i. Regū. xij. Aut desce-
sus manē: ut t̄pe Moysi. Exodi. xvi.
Aut tonitus: ut t̄pore samuelia. i.
Regū. xvii. Magister volumus a te
signum videre: Respondit christus.
Generatio mala: q̄r ex persecutorib⁹
prophetarum decenderat. Et adul-
tera: q̄r patres eorū idolatriare fecerūt
Signum q̄rit scilicet potestatis et di-
uinitatis: et nō humanitatis. Sed si-
gnum non dabit ei: scilicet diuinitas:
qd̄ q̄rit scilicet de celestib⁹ q̄r sūt id
gni propter eorū curiositatem sed hu-
manitatis. Sicut fuit Jonas in ven-
tre ceti tribus diebus et tribus nocti-
bus: sic erit filius hominis in corde
terre Quasi dicat signum queritis il-
lud vobis sit signum magna crudeli-
tatis. Quia scilicet tribus diebus et
noctibus sepultus ero. postea resur-
gam Nota Albertū in ybo Signū Jo-
ne prophete. Xpus in mundo tria si-
gna ostendit de sua humanitate. Pri-
mū signū paupertatis. Luce. ii. hoc
vobis signū Inuenietis infantem pā-
nis inuolutum et positū in presepio
Secundum humanitatis. Luce. ii.
Ecce pōlit⁹ est hic in ruinam et in si-
gnum Tertium est humilitatis: et
hic signū Ione prophete. Cōqueritur
Utri niniuere repererūt prophetaz: isti
nō recipiunt dñm prophetarum. Illi si-
ne signo hi post multa signa. Regina
sabba de qua. i. Regū. x. surget in iu-
dicio contra istos: q̄r venit a finibus
terre audiare sapientiam salomonis.
Ecce plusq̄ salomo hic. Primo plus
sapiens paulus. ad colo. ii. In quo
sunt oēs thesauri sapientie. Secundo
plus dñes. Bo. x. Dñes in omnes q̄
inuocant illūz. Tertio plus pulcher
Sapi. vii. Candor lucis eterne et spe-
culum sine macula. Adhuc loquenti
sibi ait quidā Ecce mater tua. et fra-
tres tui foris stant: querentes te. Re-
spondit. Que est mater mea: et q̄ sunt
fratres mei: quicunq̄ fecerit voluntas

sem patris mei: t̄pē est frater et soror
mea. hoc quantum ad euangelum.
De adoratione vñ modis orādi: iūcio
septem modos vel cōditiones orādi.
C Primo debet fieri sinceriter
C Scđo debet fieri fideliter
C Tertio debet fieri utliter
C Quarto debet fieri ardenter.
Quinto debet fieri humiliiter.
C Serto debet fieri perseveranter
C Primo debet r̄c. Multi orant sed
non exaudiuntur: quia male petunt
Iaco. iij. Petitis et non accipitis: eo
q̄ male petatis. Pro noticia maiori
queritur dubium. Utrum deus exau-
diat peccatores. Circa hoc due sunt
opiones. Una dicit q̄ non. Alia q̄ sic
prima q̄ non ex verbis scripturaruz
Esa. i. Cum multiplicaueritis oratio-
nes non exaudiāt: manus eī vestre
sanguine plene sunt. Et Isa. lxx. pec-
cata vestra abscondent faciem ei⁹
avobis: ut non exaudiret. h̄iere. iij.
Nos inique egimus et ad iracundia-
te puocauim⁹. t̄o inexorabilis fact⁹
es. Et prouer. xxvij. Qui declinat
aurez ne audiat legem oratio ei⁹ erit
execrabilis. Et io. ix. scimus q̄ pec-
catores deus nō exaudit. C Alia opti-
mo dicit q̄ sic Quia Luce. xvij. de
publicano peccatore Amē dico robis
quia descendit hic iustificatus in do-
mum suū. Q̄r orant Deus ppictus
esto mihi peccatori. Exaudiuit petru-
Magdalena r̄c. Ad hāc difficultatez
R̄ndeō sum doctores tho. xxij. q. lxix
arti. xvi. Alexādrum de hales. in. iij
vol. summe. Rich. in. iij. di. xv. ar. iij.
Qd̄ orantes h̄nt repiri in triplici dif-
ferentia Primo quidā orant q̄ fuerūt
sine mortali in omni vita sua. Quia
pauci reperiunt Oratio eorū est potē-
tissima. et tales exaudiuntur facili-
me quia est cum puritate conscientie
hec fuit oratio Moysi De quo Exo.
xv. Qui meruit mare rubrum: diuide-
re et cō populo transire. Hec fuit ora-
tio Josue. vt dī Josue. x. qui sole fecit
stare contra gabaonitas per plures

Hebdomade prime.xl. Fo.xxiij

horas. Hec fuit oratio dñci p̄tis n̄fi q. lx. peregrinos in lacu perusij necatos suscitauit Et ad fidē circa. c. x. cōuerit. Hec oratio. Vincētij q. circa xv. M. iudeorū ad fidē conuertit. Ibo Jac. v. Multū em̄ v̄z oſo iusti assidua Et rō est qz isti ſunt amici dei. Amici em̄ facile ipetrant q̄cqd volūt exēplū in Sēphano. De quo Ac. vii. Qui poſtit genib⁹ dixit. Dñe ne statnas il- lis hoc petm̄. Ubi dicit beda. q. si ſtephan⁹ nō orat̄ſ: ecclia paulū nō ha- beret. Ubi dī Job. v. Ad aliquā ſctōz cōuertere Et nō ſolli ad ſāctos exiſte- res in gloria ſed etiam ad iuſtos exiſtentes in via. De oratione ſācti glo- in hbo. Iuſti assidua. plus valet vnuſ ſctū ſrādo: qz imnumeri peccatores ſhliādo qz orō ſācti celū penetrat. Ubi pater prima dñia orātiū. Secunda oratio eſt illorū qui fuerūt peccatores ſz tñ ſubito ſe humiliauere. Qz l̄z qn̄ qz peccauerint: cū natura ſit fragilis ad peccādū. i. Jo. iij. Si direrimus qz pecm̄. nō r̄c. Jo. iij. In muleis offendit mud oēs non tñ ſemp retinent ppoſtu male volūtatis. Timent illum: humiliat: agūt bona. hi in ſuis neceſſitatibus orāt tales eraudunt. Hec fuit oratio Latronis Magdalane: et aliorū peccatorū. Exaudiunt quidē: vt dicit Tho. vbi ſupra: nō q. mereāt vt iuſtice. Quia vt dicit Aug. Peccator pa- que comedit: nō meretur. Sed erauduntur ex diuina misericordia q. ſaluos facit ſperātes in ſe: cū ſit pi⁹. Tertio alioq. orāt ut p̄tōres et ob- ſtinati. q. diuinus in malis pſeueraūt q. de malo in peius tendunt. nec ppo- niunt abſtinere. cōcubinaris audet lu- xuria eē peccātū: tñ non ſe eripit: in- mo trufat. Sic vſurari⁹: ſic gulosus: hi qn̄q. ex ſuis p̄tis a deo flagellat infirmitate penuria. r̄c. Orāt ad dñz ſed non exaudiunt. Isa. i. Cum multi plicasuerint orationes non exaudiā. Manus em̄ r̄c. ſ. Si ponerentur ſub torculari manice purpuree vroris ſic indumenta filiorū: expiret ſanguis pau- peris. Et hiere. vii. Tu quoqz noli os rare pro populo hoc: neqz affumes p eis laude et orationē qz nō exaudiā te hiere. xv. Si ſtererit moyses et ſamus el corā me: non eſt anima mea ad po- puli iſtū. Et quare. Qz ſunt peccata que non permittunt. Si tamen exau- dit de peccatoris orationē: hoc eſt ad maiorem penā peccātis. Quē admo- dū medicus qui dū eſt in ſpe curatio- nis infirmū denegat ſibi noxia. Sed poſquam eſt desperatus concedit ſi- bi quecunqz petit. Sic facit de⁹. Ex emplo patet Numeri. xi. de filiis iſra- el petētibus carnes in dēſerto dēns eos eraudiuit in dānuſ ipſoz. De q- bus pſalmis. xcix. Manducauerunt et fa. ſunt nimis. et desi. eorum attrulit eis. Et infra dicitur. Adhuc eſce eo- rum erant in ore ipſoz et ira dei de- ſcendit ſup eos. Uis o ciuſ. o Dña. o mercator q. oratio tua exaudiāt. Ora- cum pura mente depone ſcelera: et iniqüitates. Unde Boeti⁹. iij. de cō. in deo p̄ces vestras porrigite q. ſi recte ſunt inefficaces eſſe nō poſſūt. et Lac. in. vi. c. xxv. Pura iquit mēte elevata bono honestoqz proposito inuocād⁹ ē deus Exemplum in vītis patrum le- gitur. Cuz quidā frater valde tenta- retur et quēdaz ſanctuz p̄trem rogas- ſet ut pro ſe oraret. Respondit ille pa- ter. Impossibile ē frater mi: q. ſaner⁹ et iuueris in oratione protentatione amouenda. etiam ſi omnes ſācti pro- te orauerint nī ſe peccatum expellas a te et orēs pura mēte. Quod et fecit reteſationes fugaciuſ. Ubi p̄t̄ma cōdi- tio orationis. Sc̄ba conditio r̄c. Fi- des eſt fundamentū oīm virtutū. Ja- cob. i. Si quis vestrū indiget ſapientia. Oēs indigemus qz ſtultorum infinitus eſt numerus. Poſtulet in ſi de nichil heſitans. et ſubditur de heſi- tante. Non ergo existimet homo ille q. aliquid accipiat a domino. Fides ergo eſt necessaria. Ubi Ber. indig- celesti benedictione eſſe cōuincit: q. deum dubio querit affectu: ad h̄c n̄

Feria quarta

duciam habendā: inducitur hō tripli
ci rōne: ut ponit glo. super Luc. xi.
¶ Primo ratione pietatis.
¶ Secundo ratione comparationis.
¶ Tertio ratione p̄uocationis.
¶ Primo rē. Pater familias habēs si
lūz patiētē famē: si fili⁹ petat a patre
o pater: da mihi panē: q̄ morior fame
Nunq̄ dabit lapidē Aut si petat pi-
lezz: nunq̄ dabit serpentē: aut ouum
nunq̄ scorpionem. Vire non. Jam
dabit omnia: si potest. Quia vt dicit
in. viij. Pol. Generantis ad genitū: na-
turaliter est amicitia. et in. l. f. C. de
curatore sui isol. Null⁹ est amor q̄ vin-
cat amorē parentū. Si ḡ pater carna-
lis hoc facit: plus pater noster deus:
qui pl⁹ diligit hominē q̄ pater carna-
lis. ¶ Secundo ratione rē. Si fidem
adhibes incantatori astrologo de mo-
tu planetarum. Salieno de di. rena-
rum. Prisciano de cōpositiō litterarū
quare non plus deo nostro qui fidelis
est. Qui promittit nobis dare. Wat.
vi. quicquid orātes petitis credite:
quia accipietis et fieri robis. Alter
deus non esset verax: qui p̄mittit da-
re: si nos petamus. ¶ Tertio ratione
rē. Nos prouocat ad orandum: et exau-
ditionē premittit: Quid dicis in Luc.
xi. Petite et accipietis: querite et in-
uenietis: pulsate et aperietur robis
Uis ergo exaudiri. habeas fidez. Un-
de apostolus ad hebre. iiij. Adeaz
imus cum fiducia ad tronum glorie
eius: ut in iām consequamur. Quare
non exauditur homo. Quia non ha-
bet fidem. Non habens hanc: non
vere diligit deum. Et q̄ amicitia est
causa q̄ oſo exaudit. et ibi desit. ideo
non exauditur. Unde dubietas et ini-
mititia impedit exauditionē oſonis.
¶ Tertia cōditio rē. Tho. vbi supra.
In oſone nřa aut perim⁹ tpaſia: aut
ſpūlia. Si tpaſia bona: vt ſciāz: ſan-
tate: dimittias. Quia talia bona ſunt ſe-
pe cauſa dānationis hoīs: iō nō ſimpli-
citer ſed ſub conditione ſunt petenda.
De pſpitate bonor̄ tpaſiu, dicitur

Deuter. xxxij. In crassat⁹ eſt dilect⁹
me⁹ et recal. Ex diuitijs hō vertit ter-
ga deo: accipit ſacramenta falſa: blaſ-
phemat. Preſea ille petit filii a deo:
et ppter ipſuz dabit rſuras ſara ſto-
chie bāroch. Tu peris corporis ſan-
tatez. Forte ei ut cā tue dānationis.
In legēda. 8. Tho. martiris ponitur
tale exemplū. Cum q̄dāz meritis. 8.
Tho. recepiffet ſanitatem. cogitare ce-
pit an illa ſanitas a nome ſue expedi-
ret. Et ſubito oravit q̄ ſi non eſſet n̄i
le aie ſue: ztimuo ipſa iſfirmitas rema-
neret. Qđ et factū eſt. Zd ſub cōditōe
eſt orādū ſi expedit aie q̄n ſūt bonaſc
poralia. Un̄valer⁹ lib. viij. c. ii. voies
lepe votis expoſcūt qđ non impetrat
ſe meli⁹ foret. Ille. hoc nos docuit
xps: 30. ix. q̄i orans dixit. Cana in
cantu paſſionis. Pater ſi poſſibile eſt
tranfeat a me calix iſte. Et ſubiunxit
fiat voluntas tua. Aut petimus ſpi-
ritualia. Et tunc quidē: quia ſunt ne-
ceſſaria ad ſalutem: ſimpliciter ora-
re debemus. Tu es ſuperbus pete hu-
militatem. Es quarus: ora liberalita-
tē. Es peccator ora remiſſionez petor̄
ſimpliciter. O q̄ grata eſt iſta petitiō
et multum efficax in conſpectu dei
vt non ſpiritualia ſolum ſed etiam te-
poralia cōcedat. Exemplū p̄. iij. Reg.
iij. 5 Salomonis qui petiūt a deo ſapiē-
tiām neceſſariā ad regendum popu-
lum et deus confeſſit quod petiūt et di-
uitias ſimil et ſapiētiā: quia ſi ſi pli-
ciūt hec poſtulatio. Unde dicit ei.
Quia poſtulasti verbūz hoc et non pe-
tisti dies multos nec diuitiās. ſed po-
ſtulasti tibi ſapiētiā: ecce feci tibi fm
ſermones tuos Qui fecit. iij. M. para-
bole et quinq̄ milia verbi ſuiz. ¶ Quar-
ta cōditio rē. i. attente et cuſ deuotio-
ne. Quia deuota et ordens oratio: ē
clamor et ruino in auribus dei. Figu-
ra eſt exod. xiiij. de moyſe qui orabat
ad mare p̄ traſitu populi: nec moe-
bat labia ei⁹. Cui dñs. Quid clamas
ad me: glo. Deſideriū moyſi erat clas-
mor in aurib⁹ dei. Ubi noſat q̄ dñ ſi

se denota. Sed nota q̄ hec deuotio mortales accedunt ad orationē sicut debet esse in duob⁹. Primo in mētis attentione. Secundo in gestu⁹ cōpo s̄t. Orabo spiritu orabo et mēte. Sz plures sunt qui ore orāt corde autē sunt a longe. submurmurāt orationē dominicā cu⁹ coralop̄ fumicolo in manu. Cōters mulieres. Mente sunt in pluribus implicati. Contra tales Cyprianus de cōse. dī. i. Quando sta mus ad orationēz frātres insistere et inungilare ad p̄ces tōto corde debe mus. Cogitatio tunc carnalis hominis et secularis abſcedat. Practica su per hoc. Mētis: quia mētua est ad filios: ad agros: ad c̄ribinā: ad caca bum. Sursuz corda nulla estib⁹ pars. Secundo hec atētio debet esse in ge stib⁹ corporis: ut sez homo flectat am bo genua cum omni reverentia ante deum. Figura. iii. Reg. viii. de Salo mone. Factus est autē cū compleuis set Salomon omnem orationem hanc surrexit de cōspectu altaris domini. vtrumq; enim genu fixerat in ter ram et manus expāderat ad celum. Et apostolus ad Ro. xiiij. Vino ego di cit dñs: qz inibi flectetur omne genu Super que verba dicūt doctores: ma xime Albertus super Lucam. qz dñs tēporalib⁹ debem⁹ impendere hono rē cū genu sinistro. Et hoc tātu⁹: quia sunt domini huius mundi. qui signā tur p̄ iunistrā. Dominis spirituali bus debemus honorem cu⁹ genti dext ro. Quis sunt domini resi spiritua lium. que superant bona temporalia. Quia dignitas sacerdotis superat temporalement ut dicuntur in decretis di vi. c. Quis dubitet. Quāmis hodie plus honorētur domini: temporales milites: ciues. Tibicē. vino deditus virtute vacu⁹ et inanis. Deo asit cū sit dominus vniuersorū debetur honor enz vtrōq; genu. corpore et mēte. Jo. xiiij. Ueri adoratores adorabūt patrē in spiritu quo ad animam: et veritate quo ad corpus. Sed heu. Quia nunc

bestie: vno genu in terra. alio levato videntur sagitarib⁹: cum omnis irreue rentia. Contra tales Ecclesia. xvij. xiiij. Orabo spiritu orabo et mēte. Sz ante ofonē p̄para siam tuam: et noli esse quasi hō i tentet deuz. Orans tūc deum tentat: qui cum irreuerentia orat. Si quis coram p̄ncipe loqui dī per tps qd̄ loqui dī cogitat: cum qua reuerentia et maturitate: et inō loqui dī. Cum oramus: cum deo loquimur Ideo si exaudiri volim⁹ p̄mitus mē tē p̄parare debem⁹. Sed mēs non ē cum deo. Unde origenes in homelias cananee. Flectis qdā genua: sed fo ris vagatur mēs tua: corpus tuum intus: sed mensysuras cogitat. pos sessionum redditus computat negligētias famulorum invenit. Exempli de sc̄to Siro ep̄o Iannuensi legi⁹ Qui duz in ecclesia leinel eset in ri sum maximum prouocat⁹ est qui nun qz visus est ridere. Interrogat⁹ quas tē riserat a fī atribus suis. Respondit se vidisse demone in ecclesia: qui ver ba vana loquentiū scribebat. O seculores q̄ oīa negocia disscutitis i ecclēsia et n̄b⁹ ociosa dicitis. et cū charta deficeret et velle eā elongare cū dē n̄b⁹: charta subito fracta: ille ad mūrū se impētē caput fregit. Nota q̄ deo displicet. Bis inuenim⁹ xp̄m ira tu⁹ p̄rio in tēplo. qn̄ dixit Jo. q. Au ferre ista hic: qz erat dom⁹ orōnis. Se cūdo cu⁹ dyabolo. Uade sathana. Qz erat in viruperiūz patris. Uñ aug. in regu. In oratorio nemo aliquid agat nisi qd̄ qd̄ factum est. Quinta con ditiorē. Uñ. ps. Resperit in ofonē hu milium. Judich. ix. humiliā sp̄ et mā sueton. tibi placuit deprecatione. Et p̄ opposituz Ōro sup̄bor⁹ non exaudis. Ex̄plo⁹z de phariseo et publicano. Lu. vij. Pharisens orabat sup̄le dī cōs. H̄ras tibi ago dñe qz nō sūz sicut ceteri hoīz. raptiores iniusti adulteri velut etiā hic publican⁹. hāc ofonē faciunt mulieres. O pater ego dī⁹ quotidie talē deuotionem: tria patet

Feria quarta

ad trinitatem. septem ave maria ad reverentiam de septem gaudiis. Non sic sed cum humilitate. publicanus autes di. Deus propicius esto mihi peccator. Unde meruit iustificari. Sed nota q̄ hec humilitas: non solum attendit in mente: sed etiam in gestib⁹ corporis: qui personam multū incitant ad humilitatem et devotionem. Unde legitur de beato Dominico q̄ in oratione sua hoc agebat. Aliquando in terra prostratus. Ubi representabat orationem xp̄i in orto. Aliquando erect⁹ in aere cum manibus pandente Orationem xp̄i ad columnā. Aliqñ manibus extensis. orationem xp̄i in cruce hi modi: quāuis absolute non sunt necessari: tñ multū incitant mentem ad devotionem. Similimodo Franciscus orabat: qui in oratione sua dicebat. Quis es tu dñe Et quis sum ego. Ego sius franciscus peccator: ut audiebat eius socius frater leo. Unde te hymnia in oratione s̄vis exaudiri. **Sexta conditio** r̄c. Cum perseveratia ora dū est. Qui ait dicit ph̄sus. iij. Ethī. Si nē laudamus: honoram⁹ ea que sunt ad finē. Et in. viij. ph̄si. q̄ gutta vitiaria cauat lapidem in virtute precedētum. Et huic debetur laus. O pater ego oravi per tot annos ⁊ menses sed non sum exauditus. R̄deo q̄ oportet perseverare. Sed quē debemus orare. R̄deo fm Ber. q̄ ad tria palacia debemus accedere: ⁊ ibi fortiter pulsare. Primo ad palacium trinitatis. Ad patrem: ad filium: ad spiritum sanctum. Quod ecclesia ostendit. Primo ad patrem: pater de celis deus: misericordia nobis. Secundo ad palacium regine. Qd ostendit ecclesia Sancta maria ora p nobis. Sancta virgo r̄c. Sancta dei r̄c. Tertio ad palacium sanctor. Ostendit ecclesia. Omnes sancti: sancte dei r̄c. Ecce quomodo r̄c. **Sed in his vbi.** Anima cara petit tria dubia declarari primum est. Cū deus sit vbi: q̄ et per essentiam dans. oībus esse et per potentiam q̄ ei. obediunt oīs: et per presentiam: q̄ oīa sunt ei nūdū vt habet Tho. i. par. q. viij. ar. i. Quare plus voluit orari in ecclesia: q̄ ali bi. Respondeo fm Tho. vbt supra. **Cprimo ratione habitationis** **Csecundo ratione devotionis** **CTertio ratione frēquentationis** **Cprimo r̄c.** Qz deus in ecclesia ibi habitat p singularē veneratione. Cū dixit sal. moni: tēplo cōstructo. ij. para. vij. Sanctificauit mihi locum istū. Ideo custodite. o homo noli ipsum profanare malis cogitationib⁹: aut verbis vel factis. **Csecundo ratione r̄c.** Qz ibi dicunt. vij. h̄ere canonice ad designādū. vij. notabilia in passione xp̄i q̄summata. tñ memoriam illoꝝ fit. **Primo dī.** Matutinuz. signat q̄ xp̄s tali hora fuit in domo Caphē et anno vbi multa opprobria ⁊ dura sustinuit. Usi religiosi: tali hora matutinum dicunt vt rep̄esentent illa. **Scđo dī.** Prima: qz tali hora xp̄s in silium iudeor ducit: ei queritur cōtra eū falsa testimonia: et falsis accusationib⁹ vincit ⁊ pylato sic traditur In ei⁹ actiones grāz horā primā decantam⁹ in memoria. **Tertio dī.** Tertia: qz tali hora iherodi mittit: et ab ipo cū suo exercitu spernit ⁊ illusus cū veste alba ad pylatū renuntit tēla mantib⁹ iudeis. Crucifige eū: a pylato flagellat. **O r̄c.** Dicit hora. vi. Qz tali hora xp̄s zdiēnat: cōspicuit illud: spinis coronat. harundine cedit et crucē baiusans ciuitatem egreditur et aceto potatur. Et nos in eius honorē tali hora xp̄m laudam⁹. Dicitur. ix. quia tali hora matrem cōsolat clamās moris: velū tēpli sciudit: framouet periē scindunt. cēturi cōfiteuntur. Vespere dicunt: qz tali hora lantœa suis lat⁹ pforat: ex vulnere sanguis et aqua egreditur. Unū in ei⁹ memoriaz vespere dicitur. Cōpletorū dicitur qz oīa ista in sero et nocte egit. Primo sacramentum instituit in cena illa. Scđo pedes apostolorū lauit Tertio aplis. pacem predicauit. **Quarto pro**